
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
            

 

               VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 



 

2 
 

 

 

 
 
 
 



 

3 
 

OBSAH

 

ÚVODNÍ SLOVO         4 

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE       6 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA         7 

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ        8 

CHARAKTER SPOLEČNOSTI        9 

TECHNIKA – VOZOVÝ PARK       10 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE       12 

CASH FLOW          29 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA      31 

FINANČNÍ ROZVAHA        34 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT         40 

KONTAKTNÍ ÚDAJE         41 

  



 

4 
 

ÚVODNÍ SLOVO 
JEDNATELE SPOLEČNOSTI 

 

 

Jsme ryze českou firmou založenou v roce 2004 majitelem Davidem Pospiechem. 

Provozující nákladní mezinárodní automobilovou dopravu. Zajišťujeme přepravu 

obchodního zboží vyrobeného českými i zahraničními výrobními podniky od malých balíčků 

přes paletové zboží až po nadrozměrné zásilky. Ve spolupráci se zahraničními kooperujícími 

zákazníky nabízíme přepravu různých nákladů do mnoha evropských zemí.  

Naše služby zahrnují vnitrostátní a mezinárodní nákladní dopravu, skladovaní zboží (se 

skladovací plochou 1600 m2 cca 350 paletových míst) a zasílatelství. Naší úlohou je 

zabezpečit dopravní obslužnost dostupnou širokému spektru zákazníků, geograficky 

pokrývající celé území České republiky a Evropské unie. 

 

Chceme být nákladním dopravcem první volby pro objednatele různorodé automobilové 

přepravy. Proto se snažíme zaujmout jednoznačnou pozici na otevřeném trhu jako 

konkurenceschopná, zákaznicky orientovaná a zisková společnost s pevnou pozicí 

přepravního odvětví.  

 

Zaměřujeme se na klíčové elementy úspěchu – orientované na zákazníka a jeho 

přepravovaný náklad. S tím souvisejí investice do obnovy vozového parku. Cílem společnosti 

je, v prvé řadě, být důvěryhodným poskytovatelem kvalitních i nadstandardních služeb v oblasti 



 

5 
 

přepravy zboží, a tudíž usiluje o co možná nejvyšší efektivitu. Naší prioritou zůstává rozvoj 

vozového parku a nových technologií. Hodláme dále investovat do zajišťování kvality, 

rychlosti i bezpečnosti přepravy. 

 

Rok 2015 významného hospodářského růstu České republiky se velmi pozitivně promítl i do 

hospodaření naší společnosti. I když zejména v zahraniční dopravě si zadavatelé pod 

dojmem kurzu koruny a ceny nafty prosadili nižší ceny, tak padající cena nafty byla velmi 

pozitivním činitelem pro hospodaření divizí nákladní dopravy. Naše společnost provedla 

obměnu vozového parku. Celkový počet dopravních prostředků se v divizi nenavyšoval, 

důvodem byl zejména nedostatek kvalitních řidičů na trhu. Došlo k rozšíření pozemku, na 

kterém společnost nepřetržitě roste.  

 

V neposlední řadě si velice ceníme kvalifikovaných zaměstnanců, kteří zajišťují chod 

společnosti, i díky nim jsme se stali silným a konkurenceschopným partnerem na poli 

mezinárodní přepravy. I v následujících letech se chceme soustředit na vysokou 

profesionální úroveň a kvalitu poskytovaných služeb. 

 

Dovolte mi na závěr poděkovat všem zaměstnancům společnosti za podporu našich záměrů 

v roce 2015 a obchodním partnerům za korektní a pevné obchodní vztahy 

 

 

 

David Pospiech 

Jednatel firmy POSPIECH SD, s.r.o. 



 

6 
 

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

O SPOLEČNOSTI 

 

 

Obchodní jméno     POSPIECH SD, s.r.o.  

Právní forma účetní jednotky   společnost s ručením omezeným  

Ředitel      Pospiech David  

Sídlo       Špitální 829/8, 71000 Slezská Ostrava  

 

IČO       26838869  

DIČ       CZ26838869  

 

Obchodní rejstřík  Údaj o zápisu: Společnost je zapsaná  

v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, 

vložka 40213 

 

Předmětem podnikání    Silniční motorová doprava  

Zasilatelství  

Zprostředkování obchodu a služeb  

 

 

Auditor      FINECO audit spol. s r.o.  

Ke Kamenině 453/18, Ostrava-Hrušov 

evidenční číslo 243  



 

7 
 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA  
K 31. 12. 2015  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

  

STATUTÁRNÍ A DOZORČÍ ORGÁNY 

STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

JEDNATEL SPOLEČNOSTI 

SEKCE POJISTNÉ UDÁLOSTI 

SEKCE MARKETING 

 

SEKCE DOPRAVA  

A SPEDICE 

SEKCE TECHNICKÁ 

SEKCE EKONOMICKÁ 

 



 

8 
 

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ  
SPOLEČNOSTI V ROCE 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

HLAVNÍ ÚČETNÍ 

Bc. Bernardová Petra 
 

FAKTURACE 

Kubíčková Jana 
 

POJISTNÉ UDÁLOSTI 

Zdeňková Taťána 
 

VEDOUCÍ ÚDRŽBY VOZIDEL 

Škuta Tomáš 
 

JEDNATEL SPOLEČNOSTI 

Pospiech David 
 

MARKETING 

Mgr. Pospiechová Kateřina 
 

HLAVNÍ DISPEČER 

Steiger David 
 

SPEDICE 

Mašlík Zbyněk 
 

MZDOVÁ ÚČETNÍ 

Ing. Litnerová Ivana 
 

PERSONÁLNÍ 

Hesek Miroslav 

 
 



 

9 

 

CHARAKTER SPOLEČNOSTI 
POSPIECH SD, s. r. o. 

 

 

 

Společnost POSPIECH SD, s.r.o. je firma zabývající se přepravou obchodního zboží, počínaje 

těmi nejmenšími zásilkami, přes paletové zboží a konče obrovskými stroji těžké techniky pro 

průmyslové a stavební využití. Společnost v současné době pokrývá svou činnost v oblasti 

přepravy obchodního zboží na území celé EU a disponuje nákladními auty do hmotnosti 

3,5 t a nad 3,5 t, které uskutečňují závoz, export, import od výrobců a dodavatelů po celé 

Evropě. 

Hlavní základna se nachází na ulici Luční 1210/20, Ostrava-Svinov, 721 00. V Praze je sklad   

a překladiště v areálu Avia, Beranových 140, Praha Letňany, 199 00. 

POSPIECH SD, s.r.o. si zakládá na spokojenosti svých klientů, proto se jim snaží maximálně 

vyjít vstříc individuálním řešením a odpovědným přístupem ke každé zakázce. Zakládá si na 

rychlosti a spolehlivosti, proto nabízí dopravu zboží od naložení do jeho vyložení na místě 

určení, i do 24 hodin. 

K 31. 12. 2015 disponuje několika nákladními vozidly, zaměstnává více než 100 pracovníků a ročně 

realizuje více než 20 000 přeprav. 

 



 

10 

 

TECHNIKA – VOZOVÝ PARK 

ROKU 2015 

 

 

Vozový park společnosti tvoří automobily značky Mercedes-Benz. Všechny vozy splňují limity EURO 

5 a 6. Jsou vybaveny navigací a GPS systémem s on-line sledováním. 

 

 

TYPY NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ 

 

Valník 10 paletových míst 

Valník s hydraulickým čelem 8 paletových míst 

Furgon 5-7 palet 

Nákladní Actros solo 20 europalet 

Nákladní Atego solo 18 europalet 

Nákladní Actros tandem 38 europalet 

Nákladní Atego tandem 36 europalet 

Nákladní Actros návěs 33 europalet 

 
 
 
 
 
 



 

11 

 

PŘEHLED TECHNIKY 

 
 
 
 

TYP VOZIDLA MAX. KAPACITA NÁKLADNÍHO PROSTORU VNITŘNÍ VÝŠKA 

DODÁVKA 7 europalet do 1,5 t 1,85 m 

DODÁVKA-VALNÍK 10 europalet do 1,5 t 2,2 m 

VALNÍK S HYDRAULICKÝM ČELEM 8 europalet do 1 t 2,2 m 

MANIPULAČNÍ TECHNIKA zdvih 3 t, 5 t 4,0 m 

NÁKLADNÍ ACTROS do 9 t, 8 ldm 20 europalet 3,0 m 

NÁKLADNÍ ATEGO do 5 t, 7,4 ldm 18 europalet 3,0 m 

NÁKLADNÍ ACTROS SOUPRAVA 38 europalet 3,0 m 

NÁKLADNÍ ACTROS NÁVĚS 33 europalet 3,0 m 

 

 

 

 



 

12 

 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

ZA ROK 2015 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

POSPIECH SD, s.r.o. 

 

podle § 39 vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 

podnikateli 

 

OBECNÉ ÚDAJE 

 

POPIS ÚČETNÍ JEDNOTKY (ODST. 1) 

 

a) obchodní firma případně název účetní jednotky  

 

POSPIECH SD, s. r.o. 

 

b) sídlo  

 

Špitální 829/8, 710 00 Slezská Ostrava 

 

c) IČ          

 

26 83 88 69 



 

13 

 

 

d) právní forma účetní jednotky      

 

společnost s ručením omezeným 

 

e) předmět podnikání       

 

silniční motorová doprava nákladní 

zasilatelství  

zprostředkování obchodu a služeb 

 

f) rozvahový den        

 

31. 12. 2015 

 

g) okamžik sestavení účetní závěrky     

 

28. 6. 2016 

 

h) datum vzniku společnosti  

     

14. 7. 2004 

 

i) Informace o zápisu do veřejného rejstříku 

 

spis. značka C40213 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

 



 

14 

 

FYZICKÉ A PRÁVNICKÉ OSOBY, KTERÉ MAJÍ PODSTATNÝ VLIV NEBO ROZHODUJÍCÍ VLIV 

NA TÉTO ÚČETNÍ JEDNOTCE K ROZVAHOVÉMU DNI 

 

 

 

POPIS ZMĚN A DODATKŮ PROVEDENÝCH V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ                         

V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU 

 
V průběhu roku 2015 nedošlo ke změnám v obchodním rejstříku.  

 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ÚČETNÍ JEDNOTKY A JEJÍ ZÁSADNÍ ZMĚNY V UPLYNULÉM 

ÚČETNÍM OBDOBÍ 

 

V roce 2015 nedošlo ke změně organizační struktury. 

 

 

 

 

 

Jméno fyzické osoby,  

název právnické osoby 
Sídlo Běžné účetní období Minulé účetní období 

  Vklad tj. % vklad tj. % 

Pospiech David Špitální 8, 70100 Ostrava 200 100% 200 100% 



 

15 

 

ČLENOVÉ STATUTÁRNÍCH A DOZORČÍCH ORGÁNŮ K ROZVAHOVÉMU DNI 
 

Jméno Příjmení Funkce 

David Pospiech Jednatel 

 

OBCHODNÍ FIRMY, V NICHŽ MÁ ÚČETNÍ JEDNOTKA PODSTATNÝ VLIV NEBO ROZHODUJÍCÍ 

VLIV 

 

Účetní jednotka nemá a neměla v jiných obchodních firmách podstatný nebo rozhodující 

vliv.  

 

 

ZAMĚSTNANCI SPOLEČNOSTI, OSOBNÍ NÁKLADY 
 

 

 Běžné účetní období 
Minulé účetní 

období 

za
m

ě
st

n
a
n
ci

 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 126 125 

z toho členů řídících orgánů 

(vedení společnosti) 
2 2 

m
zd

o
vé

 

n
á
kl

a
d

y Osobní náklady celkem 19 718 18 873 

z toho členů řídících orgánů 

(vedení společnosti) 1 098 1 113 

údaje uvedeny v tis. Kč 

 

 



 

16 

 

PŮJČKY, ÚVĚRY, JINÁ PLNĚNÍ VŮČI STATUTÁRNÍM ORGÁNŮM A DOZORČÍ RADĚ  

 

Jednatel nevyužívá služební vozidlo k soukromým účelům a v souladu se zákonem                  

č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů. Jiná plnění vůči jednateli nejsou poskytována. 

 

ZÁSADY, METODY, OCEŇOVÁNÍ  

 

a) Informace o aplikaci obecných účetních zásad 

 

Účetní jednotka plně aplikuje obecné účetní zásady, řídí se zákonem č.563/1991 Sb. o 

účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb. a účetní standardy, kterými se stanoví 

účtová osnova a postupy účtování pro podnikatele. 

 

b) Způsoby oceňování 

 

 

1) Účtování a ocenění zásob  

 

Účetní jednotka účtuje o pořízení a úbytku zásob režijního materiálu a zboží způsobem B. 

Způsobem A účtuje účetní jednotka o pořízení a úbytku zásob svěřených zaměstnancům, jedná se 

o ochranné pracovní oděvy, pracovní pomůcky a pracovní nářadí.  

 

2) Ocenění hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 

 

Dlouhodobý hmotný majetek účetní jednotka oceňuje pořizovací cenou: 



 

17 

 

- dlouhodobý hmotný majetek definovaný v §7 vyhlášky, je u samostatných movitých 

věcí a jejich souborů považován za dlouhodobý v případě použitelnosti delší než 

jeden rok a od hranice pořizovací ceny vyšší než 40 000,- Kč.  

- drobný hmotný majetek, jsou samostatné movité věci, jejichž doba použitelnosti je 

delší než jeden rok a pořizovací cena je do 40 000,- Kč. Takový majetek je veden 

jako zásoba a je účtován do nákladů společnosti při vyskladnění na účet 501 – 

Spotřeba materiálu se samostatnou analytikou a vede se v operativní evidenci. Pokud 

je v nákladech z titulu tohoto majetku naúčtováno více jak 2 % celoročního obratu 

(třída 6 – tržby), jsou v nákladech ponechána maximálně tato 2 % celoročního 

obratu. Částka převyšující stanovený limit je naúčtována na účet nákladů příštích 

období. 

 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek účetní jednotka eviduje: 

- dlouhodobý nehmotný majetek definovaný v §8 vyhlášky, je považován za dlouhodobý, 

je-li doba jeho použitelnost delší než jeden rok a pořizovací cena vyšší než 60 000,-

Kč. 

- drobný nehmotný majetek, jsou položky definované v §8 vyhlášky, jejichž doba 

použitelnosti je delší než jeden rok a pořizovací cena nižší nebo rovna 60 000,- Kč. 

Tento majetek je účtován do nákladů společnosti při vyskladnění na účet 518. 

- drobný nehmotný majetek od 3 000,- Kč do 60 000,- Kč včetně je veden v operativní 

evidenci. 

 

3) Ocenění hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku vytvořeného vlastní činností  

 

Účetní jednotka nemá a neměla v majetku dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

vytvořený vlastní činností. 



 

18 

 

 

4) Ocenění podílů 

 

Účetní jednotka nemá a neměla v majetku žádné podíly. 

 

5) Ocenění cenných papírů 

 

Účetní jednotka nemá a neměla v majetku cenné papíry. 

 

6) Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny  

 

Reprodukční cena je stanovena podle zákona č. 151/1997 Sb. o oceňování majetku. 

 

7) Změny oceňování  

 

V běžném účetním období nedošlo v účetní jednotce oproti předcházejícímu období ke 

změnám v metodice oceňování. 

 

8) Použití ocenění reálnou hodnotou  

 

V účetním období nebyla náplň pro použití ocenění reálnou hodnotou. 

 

c) Odepisování 

 

Dlouhodobý hmotný majetek je odepisován účetně v závislosti na skutečném opotřebení 

v souladu se zákonem o účetnictví §28. Detailně je řešen vnitropodnikovou směrnicí – 

odpisový plán. Drobný majetek je účtován na vrub účtu 501-AU. K významným úbytkům 

v průběhu účetního období nedošlo. 



 

19 

 

 

d) Odchylky od účetních metod 

 

Účetní jednotka plně respektuje účetní metody a nedošlo k odchýlení od těchto metod ve 

smyslu § 7 odst. 5 zákona o účetnictví. 

 

e) Opravné položky k majetku  

 

Účetní jednotka při tvorbě opravných položek k pohledávkám postupuje následovně: 

 

1) pro pohledávky splatné do 31. 12. 2013 

- pohledávky do 6 měsíců po splatnosti – opravná položka se netvoří 

- pohledávky splatné nad 180 dnů – tvoří se 20% daňová OP nesplacené hodnoty 

pohledávky  

- pohledávky po splatnosti v rozmezí 180–360 dnů – tvoří se 20% účetní OP 

nesplacené hodnoty pohledávky 

- pohledávky po splatnosti v rozmezí 361–540 dnů – tvoří se 50% účetní OP 

nesplacené hodnoty pohledávky 

- pohledávky po splatnosti nad 541 dnů – tvoří se 80% účetní OP nesplacené hodnoty 

pohledávky 

 

2) pro pohledávky splatné po 1. 1. 2014 

- pohledávky splatné nad 180 dní – tvoří se 50% daňová OP nesplacené hodnoty 

pohledávky  

 

 

 



 

20 

 

3) v případě přihlášení pohledávky do insolvenčního řízení se v roce přihlášení tvoří 100% 

opravná položka 

 

 

 

V PŘÍPADĚ UHRAZENÍ POHLEDÁVEK K OKAMŽIKU SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY, JE 

TVORBA OPRAVNÝCH POLOŽEK INDIVIDUÁLNĚ POSUZOVÁNA 
 

Opravné položky 

k pohledávkám: 

Počáteční stav k 

1. 1. 2015 
Zúčtování v roce 

2015 

Tvorba 

v roce 2015 

Stav k 

31. 12. 2015 

Daňové opravné položky 

– zák. § 8 (insolvence) 
152 19 0 133 

Daňové opravné položky 

–zák. § 8a 
203 20 47 229 

Účetní opravné položky 81 29 4 57 

Daňové opravné položky 

– zák. § 8c 
30 30 22 22 

CELKEM 467 99 73 441 

údaje uvedeny v tis. Kč   

 
 

Na základě provedené inventarizace vzniká nutnost tvořit opravné položky k dlouhodobému 

majetku z důvodů havárie. Vytvořená účetní opravná položka je ve výši 509 tis. Kč. Nevzniká 

nutnost tvořit opravné položky k zásobám a finančnímu majetku. 

 



 

21 

 

f) Přepočet údajů cizí měny na českou měnu 

 

V průběhu roku 2015 je používán v případě nákupu cizí měny aktuální měsíční kurz, který 

vychází z kurzů ČNB. K rozvahovému dni byl majetek vedený v cizí měně přepočtený 

aktuálním kurzem ČNB k 31. 12. 2015. 

 

 

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A K VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁT  

 

a) Významné položky aktiv a pasiv, výkazu zisku a ztráty 

 

Účetní jednotka nemá významný rozdíl v položkách rozvahy. 

 

b) Doměrky za minulá léta 

 

Nejsou doměrky za minulá léta. 

 

c) Odložený daňový závazek nebo pohledávka 

 

Účetní jednotka účtuje o odložené dani. Jako podklad pro propočet byly vybrány daňové a 

účetní zůstatkové ceny, z nichž vychází odložený daňový závazek. Zároveň jsou v propočtu 

zohledněny daňové ztráty a s nimi související odložená daňová pohledávka. Po zohlednění 

výše uvedených vlivů vychází konečný zůstatek účtu 481 ve výši 3 302 888,- Kč. 

 

d) Rezervy  

 

Rezervy nejsou tvořeny.  



 

22 

 

e) Rozpis krátkodobých, dlouhodobých bankovních úvěrů a půjček 
 

Č. 
Revolvingový úvěr 

k rozvahovému dni 
Max. limit 

 

čerpání 

 Raiffeisenk Bank 32 000 28 000 

údaje uvedeny v tis. Kč 

 

Č. 
Dlouhodobý úvěr 

k rozvahovému dni Stav k 1. 1. 2015 

 

Stav k 31. 12. 2015 

 
Raiffeisenk Bank 3 542 2 675 

 
Raiffeisenk Bank 4 831 3 896 

údaje uvedeny v tis. Kč 

 

Zůstatek jistiny se skládá z krátkodobé části těchto úvěrů splatné do jednoho roku, a to 

ve výši 1 803 tis. Kč, vykazujeme ho v rozvaze v krátkodobých bankovních úvěrech na řádku 

120 a z dlouhodobou část vykázané na řádku 119, kde vykazujeme částku ve výši 4 768 tis. 

Kč. 
 
 

Č. 
Dlouhodobé závazky k úvěrům u úvěrové společností 

k rozvahovému dni 

Splácení Nové závazky Zůstatek jistiny 

Minulé období 
běžné 

období 
  

 
Dlouhodobé úvěry na auta 12 117 15 682 33 916 52 740 

údaje uvedeny v tis. Kč 

 
 



 

23 

 

Zůstatek jistiny se skládá z krátkodobé části těchto úvěrů splatné do jednoho roku, a to 

ve výši 16 968 tis. Kč a vykazujeme ho v rozvaze v krátkodobých jiných závazcích na řádku 

117 a v dlouhodobých závazcích na řádku 104 vykazujeme dlouhodobou část těchto úvěrů 

ve výši 35 772 tis. Kč. 

 

f) Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem 

 

Účetní jednotka má k datu uzávěrky hmotný majetek zatížený zástavním právem.   

 

g) Rozpis přijatých dotací na DHM a provozní účely 

  

Účetní jednotka není v roce 2015 příjemce dotací. 

 

h) Přehled majetku s výrazně rozdílným tržním a účetním ohodnocením 

 

Ocenění majetku obchodní společnosti není výrazně nižší ani vyšší než ocenění uvedené 

v účetnictví. 

 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

 

a) Pohledávky a závazky po lhůtě splatnosti 
 

 

 

 



 

24 

 

 
Pohledávky po lhůtě splatnosti  

Rok Kategorie 
Celkem 

do splatnosti 

Po splatnosti 

Celkem 

po splatnosti 
Celkem 

0–90 dní 
91–180 

dní 

181–360 

dní 

1–2 

roky 
2 – více let 

B
ě
žn

é
 

o
b

d
o

b
í Krátkodobé pohledávky 31 425 4 596 87 69 150 403 5 305 36 730 

Opravné položky 0 0 0 0 38 403 441 441 

Netto 31 425 4 596 87 69 112 0 4 864 36 289 

M
  
O

 

Krátkodobé pohledávky 28 527 5 506 165 80 102 423 6 276 34 803 

Opravné položky 0 0 0 0 44 423 467 467 

Netto 28 527 5 506 165 80 58 0 5 809 34 336 

údaje uvedeny v tis. Kč 

 

 

 

 
Závazky po lhůtě splatnosti 

Rok Kategorie 
Celkem do 

splatnosti 

Po splatnosti 
Celkem po 

splatnosti 
Celkem 

0–90 dní 91–180 dní 181–360 dní 1–2 roky 2 – více let 

B
 

O
 Krátkodobé závazky 7 777 306 29 0 0 411 746 8 523 

M
 

O
 Krátkodobé závazky 5 668 1 945 37 56 411 0 2 449 8 117 

údaje uvedeny v tis. Kč 

 
 

 



 

25 

 

b) Pohledávky a závazky, které mají dobu splatnosti delší než pět let 

 

Účetní jednotka nemá k rozvahovému dni splatné výše uvedené pohledávky a závazky. 

 

c) Splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, o výši splatných závazků veřejného zdravotního pojištění 

a o výši evidovaných daňových nedoplatků u místně příslušných finančních 

orgánů 

 

Účetní jednotka nemá k rozvahovému dni splatné výše uvedené závazky. 

 

d) Pronajatý majetek (cizí) neuvedený v rozvaze 

 

Účetní jednotka nevede na podrozvahových účtech majetek na leasing. 

 

e) Drobný majetek neuvedený v rozvaze 

 

(v pořizovacích cenách) 

 

 

Jde o majetek účtovaný jako náklad, vedený v operativních evidencích. 
 

Běžné období 

 
Minulé období 

Název majetku pořizovací cena Název majetku pořizovací cena 

Hmotný 

 
758 Hmotný 627 

Nehmotný 

 
0 Nehmotný 0 

údaje uvedeny v tis. Kč 



 

26 

 

 

f) Leasing – finanční pronájem 

 

Účetní jednotka nemá takové závazky.  

  

g) Penzijní závazky 

 

Účetní jednotka nemá takové závazky.  

 

h) Závazek za jednatelem 

 

Účetní jednotka měla k 1. 1. 2015 závazek za jednatelem z titulu dlouhodobé půjčky ve výší 

2 879 806, 51 Kč. Na základě zápisu z valné hromady ze dne 31. 3. 2015 došlo ke kapitalizaci 

závazku a převodu na ostatní kapitálové fondy. K datu 31. 12. 2015 je závazek ke společníkovi 

51 675,55 Kč. 

 

i) Významné události, které nastaly od rozvahového dne do okamžiku sestavení účetní 

závěrky 

 

K významným událostem nedošlo  

  

j) Údaje o odměnách statutárnímu auditorovi 

 

Účetní jednotka má povinnost ověření účetní závěrky auditorem od účetního období roku 

2011.  Zaúčtovaná odměna je celkem ve výši 68 970 Kč. 

 

 



 

27 

 

 

k) Předpoklad nepřetržitosti trvání 

 

Účetní závěrka byla k 31. 12. 2015 sestavena za předpokladu nepřetržitosti trvání účetní 

jednotky. Účetní závěrka tedy neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty 

vyplývat.  

 

l) Informace o navrhovaném rozdělení zisku nebo vypořádání ztráty 

 

Vedení účetní jednotky není k datu sestavení účetní závěrky známo, jakým způsobem bude 

naloženo s výsledkem hospodaření za rok 2015. 

 

 

ZÁKLADNÍ KAPITÁL 

zvýšení nebo snížení vlastního kapitálu 
 

 Běžné období Minulé období 

Základní kapitál 200 200 

Zákonný rezervní fond 20 20 

Statutární fondy 0 0 

Ostatní fondy 2 880 0 

Nerozdělený zisk minulých let 13 290 18 796 

Neuhrazená ztráta minulých let 0 0 

Hospodářský výsledek běžného období 2 528 -5 506 

Vlastní kapitál celkem 18 918 13 510 

údaje uvedeny v tis. Kč 



 

28 

 

 

 

VÝNOSY Z BĚŽNÉ ČINNOSTI  
 

 Běžné období 

Tržby za prodej zboží 180 

Tržby z prodeje služeb 158 161 

Ostatní výnosy 4 961 

Výnosy z finančních operací 385 

Celkem 163 687 

 

 

Výdaje vynaložené v průběhu účetního období na výzkum a vývoj. 

 

Výdaje na výzkum nebyly vynaloženy. 

 

 

 

 

Sestavily: Ing. Věra Moravcová, Bc. Petra Bernardová 

 

Statutárního orgán účetní jednotky: Pospiech David 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

29 

 

CASH FLOW 2015 

 
POSPIECH SD, s.r.o. 

Špitální 829/8 

71000 Slezská Ostrava 

 

v tis. Kč 

Přehled o peněžních tocích (cash flow) 2015 

P. Stav peněžních prostředků na začátku účetního období 2 203 

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost) 

 Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 3 323 

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 26 359 

A.1.1. Odpisy stálých aktiv (+) a umoř. opr. pol. k maj. (+, -) 22 698 

A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezer 483 

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-, +) -123 

A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-) 0 

A.1.5. Vyúčtované nákl. úroky (+), vyúčt. výnosové úroky (-) 3 301 

A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 0 

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnost před zdaněním 29 682 

A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu  6 239 

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+, -), 

aktivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů aktivních 

-1 992 

  

A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+, -), 

pasivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů pasivních   

8 057 

  

A.2.3. Změna stavu zásob (+, -) 174 

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mim. pol. 35 921 

A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-) -3 301 

A.4. Přijaté úroky (+) 0 

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou č. a za doměrky min. obd. (-) 0 

A.6. Příjmy a výdaje spojené s mim. úč. př. včetně uhr. daně z mim. č.  0 



 

30 

 

A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku (+) 0 

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 32 620 

Peněžní toky z investiční činnosti 

B.1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv -39 080 

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 123 

B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 0 

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -38 957 

Peněžní toky z finančních činností  

C.1. Dopady změn dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků 3 639 

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky 2 880 

C.2.1. Zvýšení peněžních prostředků z titulu zvýšení zákl. kapitálu (+) 0 

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 0 

C.2.3. Oceňovací rozdíl z přecenění majetku 0 

C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+) 0 

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 0 

C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku (-) 0 

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 6 519 

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků 182 

R. Stav peněžních prostředků na konci období 2 385 

 

V Ostravě, 28. 6. 2016 



 

31 

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

PRO SPOLEČNÍKA SPOLEČNOSTI POSPIECH SD, s.r.o. 

 

 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti POSPIECH SD, s.r.o., sestavené 

podle českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12, 2015, výkazu zisku             

a ztráty za období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje 

popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje                      

o společnosti POSPIECH SD, s.r.o. jsou uvedeny na stránce 1 přílohy této účetní závěrky. 

 

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 

 

Statutární orgán společnosti POSPIECH SD, s.r.o. je odpovědný za sestavení účetní závěrky, 

která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový 

vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby 

neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

 

Odpovědnost auditora 

 

Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho auditu výrok k této účetní závěrce. Audit 

jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy                       

a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito 

předpisy jsme povinni dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, 

abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné (materiální) 

nesprávnosti. 



 

32 

 

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách             

a údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, 

zahrnujícím i vyhodnocení rizik významné (materiální) nesprávnosti údajů uvedených              

v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor 

posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný            

a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli 

vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje 

posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů 

provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky. 

Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný 

základ pro vyjádření našeho výroku.  

 

Výrok auditora 

 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti 

POSPIECH SD, s.r.o. k 31.12.2015 a nákladů, výnosů, výsledku jejího hospodaření a peněžních 

toků za období od 1.1.2015 do 31.12.2015 v souladu s Českými účetními předpisy. 

 

Ostatní informace 

 

Za ostatní informace se považují informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku      

a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje, ani k nim nevydáváme 

žádný zvláštní výrok. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s ověřením účetní 

závěrky. Seznámení se s ostatními informacemi a zvážení, zda ostatní informace uvedené 

ve výroční zprávě nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či 

našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky, zda je 

výroční zpráva sestavena v souladu s právními předpisy nebo zda se jinak tyto informace 



 

33 

 

nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Pokud na základě provedených prací zjistíme, 

že tomu tak není, jsme povinni zjištěné skutečnosti uvést v naší zprávě. 

 

V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích nic takového nezjistili. 

Mezi ostatními informacemi uvedenými ve výroční zprávě a účetní závěrkou není významný 

(materiální) nesoulad. 

 

 

 

FINECO audit spol. s r.o. 

Ke Kamenině 453/18, Ostrava-

Hrušov evidenční číslo 243 

 

Ing. Ivo Knopp 

statutární auditor a jednatel 

společnosti evidenční číslo 1537 

 

Ostrava, 13. července 2016 



 

34 

FINANČNÍ ROZVAHA 
V PLNÉM ROZSAHU KE DNI 31. 12. 2015 

 

(v celých tisících Kč) 

IČO 26838869   Název a sídlo účetní jednotky:    POSPIECH SD, s.r.o. 

        Špitální 829/8  

71000 Ostrava – Slezská Ostrava 

 

 

 

 

 

 

 

Označení 
a 

AKTIVA  
b 

Č. ř. 
c 

Běžné účetní období 
Minulé úč. 

Období 

Brutto 1 Korekce 2 Netto 3 Netto 4 

 AKTIVA CELKEM (02+03+31+63) =67 01 2 0 7  2 8 5  - 8 4  4 7 4  1 2 2  8 1 1  1 0 4  9 1 2  
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 02 0  0  0  0  
B. Stálá aktiva (04+13+23) 03 1 6 6  6 5 6  - 8 4  0 3 2  8 2  6 2 4  6 6  7 5 0  
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek (05 až 12) 04 0  0  0  0  
B.I.1. Zřizovací výdaje 05 0  0  0  0  
2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 06 0  0  0  0  
3. Software 07 0  0  0  0  
4. Ocenitelná práva 08 0  0  0  0  
5. Goodwill 09 0  0  0  0  
6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 10 0  0  0  0  
7 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 11 0  0  0  0  
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 12 0  0  0  0  
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek (14 až 22) 13 1 6 6  6 5 6  - 8 4  0 3 2  8 2  6 2 4  6 6  7 5 0  
B.II.1. Pozemky  14 6  3 9 7  0  6  3 9 7  5  6 3 6  
2. Stavby 15 1 4  8 2 1  - 3  0 0 9  1 1  8 1 2  1 2  1 9 4  
3. Samostatné hm. movité věci a soubory hmotné mov. věci 16 1 4 1  7 5 4  - 8 1  0 2 3  6 0  7 3 1  4 8  2 9 6  
4. Pěstitelské celky trvalých porostů 17 0  0  0  0  
5. Dospělá zvířata a jejich skupiny 18 0  0  0  0  
6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 19 0  0  0  0  
7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 20 3  6 8 4  0  3  6 8 4  6 2 3  
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 21 0  0  0  0  
9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku  22 0  0  0  0  

 

 

 

  



 

35 

 

C . I I I .  Krátkodobé pohledávky (049 až 057) 48 3 7  6 6 0  - 4 4 1  3 7  2 1 9  3 5  1 2 5  

C . I I I . 1 .  Pohledávky z obchodních vztahů 49 3 6  7 3 0  - 4 4 1  3 6  2 8 9  3 4  3 3 6  

2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 50 0  0  0  0  

3. Pohledávky – podstatný vliv 51 0  0  0  0  

4. Pohledávky za společníky 52 0  0  0  0  

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 53 0  0  0  0  

6. Stát – daňové pohledávky 54 0  0  0  0  

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 55 5 9 7  0  5 9 7  5 0 9  

8. Dohadné účty aktivní 56 2 0 0  0  2 0 0  0  

9. Jiné pohledávky 57 1 3 4  0  1 3 4  2 8 0  

C . I V .  Krátkodobí finanční majetek (059 až 062) 58 2  3 8 5  0  2  3 8 5  2  2 0 3  

C . I V . 1 .  Peníze 59 2 8 9  0  2 8 9  5  

2 .  Účty v bankách 60 2  0 9 7  0  2  0 9 7  2  1 9 9  

3 .  Krátkodobí cenné papíry a podíly 61 0  0  0  0  

4 .  Pořizování krátkodobý finanční majetek 62 0  0  0  0  

D . I .  Časové rozlišení 63 4 0 3  0  4 0 3  4 7 9  

D . I . 1 .  Náklady příštích období 64 3 8 2  0  3 8 2  4 7 9  

2. Komplexní náklady příštích období 65 0  0  0  0  

3. Příjmy příštích období 66 2 1  0  2 1  0  
 

Označení 
a 

AKTIVA 
b 

Číslo 
řádku 

c 

Běžné účetní období Minulé účetní období 

Brutto 1 Korekce 2 Netto 3 Netto 4 

B. III. Dlouhodobý finanční majetek (024 až 030) 23 0  0  0  0  

B.III.1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 24 0  0  0  0  

2. Podíly – podstatný vliv 25 0  0  0  0  

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 26 0  0  0  0  

4. Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv, ovládající os., podst. vliv  27 0  0  0  0  

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 28 0  0  0  0  

6. Pořizování dlouhodobí finanční majetek 29 0  0  0  0  

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 30 0  0  0  0  

C .  Oběžná aktivita (032+039+048+058) 31 4 0  2 2 6  - 4 4 1  3 9  7 8 5  3 7  6 8 3  

Cl. Zásoby (033 až 038) 32 1 8 1  0  1 8 1  3 5 5  

C.I.1. Materiál 33 1 8 1  0  1 8 1  3 5 5  

2. Nedokončená výroba a polotovary 34 0  0  0  0  

3. Výrobky  35 0  0  0  0  

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 36 0  0  0  0  

5. Zboží 37 0  0  0  0  

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 38 0  0  0  0  

C.II. Dlouhodobé pohledávky (040 až 047) 39 0  0  0  0  

C.II.1. Pohledávky z obchodních vztahů 40 0  0  0  0  

2. Pohledávky – ovládající a řídící osoba 41 0  0  0  0  

3. Pohledávky – podstatný vliv 42 0  0  0  0  

4. Pohledávky za společníky 43 0  0  0  0  

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 44 0  0  0  0  

6. Dohadné účty aktivní 45 0  0  0  0  

7. Jiné pohledávky 46 0  0  0  0  

8. Odložená daňová pohledávka 47 0  0  0  0  



 

36 

Označení a 
PASIVA  

b 

Číslo 
řádku 

c 

Stav v běžném účetní 
období 5 

Stav v minulém účetní období 6 

 PASIVA CELKEM (068+089+122) = 001 67 122 811 104 912 

A. Vlastní kapitál (069+073+080+083+087+088) 68 18 918 13 510 

A.I. Základní kapitál (070 až 072) 69 200 200 

1. Základní kapitál 70 200 200 

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 71 0 0 

3. Změny základního kapitálu 72 0 0 

A.II. Kapitálové fondy (074 až 079) 73 2 880 0 

A.II.1. Ážio 74 0 0 

2. Ostatní kapitálové fondy 75 2 880 0 

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 76 0 0 

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací 77 0 0 

5. Rozdíly z přeměn obchodních korporací 78 0 0 

6. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací 79 0 0 

A.III. Fondy ze zisku  (081+082) 80 20 20 

A.III.1. Rezervní fondy 81 20 20 

2. Statutární a ostatní fondy 82 0 0 

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (084 až 086) 83 13 290 18 796 

A.IV.1. Nerozdělený zisk let minulých  84 13 290 18 796 

2. Nerozdělená ztráta minulých let 85 0 0 

3. Jiný výsledek hospodaření minulých let  86 0 0 

A.V.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období  87 2 528 -5 506 

A.V.2. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku  88 0 0 

B Cizí zdroje (090+095+106+118) 89 103 574 91 215 

B.I. Rezervy (091 až 094) 90 0 0 

B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 91 0 0 

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 92 0 0 

3. Rezerva na daň z příjmů 93 0 0 

4. Ostatní rezervy 94 0 0 

B.II. Dlouhodobé závazky (096 až 105) 95 39 075 29 887 

B.II.1. Závazky z obchodního vztahu  96 0 0 

2. Závazky – ovládající a řídící osoba  97 0 0 

3. Závazky – podstatný vliv 98 0 0 

4. Závazky ke společníkům 99 0 2 880 

5. Dlouhodobé přijaté zálohy 100 0 0 

6. Vydané dluhopisy 101 0 0 

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 102 0 0 

8. Dohadné účty pasivní 103 0 0 

  



 

37 

 
 
 
 

Sestaveno dne 28. 6. 2016 

 

Právní forma účetní jednotky: společnost s ručením omezeným    

Předmět podnikání účetní jednotky: silniční nákladní doprava

Označení  
a 

PASIVA  
b 

číslo 
řádku 

c 

Stav v běžném účetní období  
5 

Stav v minulém účetní období  
6 

9. Jiné závazky 104 35 772 24 498 

10. Odložený daňový závazek 105 3 303 2 509 

B.III. Krátkodobé závazky (107 až 117) 106 29 928 22 002 

B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 107 8 523 8 117 

2 Závazky – ovládající a řídící osoba 108 0 0 

3. Závazky – podstatný vliv 109 0 0 

4. Závazky ke společníkům 110 52 0 

5. Závazky k zaměstnancům 111 2 303 2 351 

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 112 715 724 

7. Stát – daňové závazky a dotace 113 679 607 

8. Krátkodobé přijaté zálohy 114 9 0 

9. Vydané dluhopisy 115 0 0 

10. Dohadné účty pasivní 116 0 92 

11. Jiné závazky 117 17 646 10 111 

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoc (119 až 121) 118 34 571 39 326 

B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé  119 4 768 6 571 

2. Krátkodobé bankovní úvěry 120 29 803 32 756 

3. Krátkodobé finanční výpomoc 121 0 0 

C.I. Časové rozlišení  122 318 188 

C.I.1. Výdaje příštích období 123 318 188 

2. Výnosy příštích období 124 0 0 



 

38 



 

39 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT  
V PLNÉM ROZSAHU KE DNI 31. 12. 2015 
 

 

(v celých tisících Kč) 
IČO 26838869   Název a sídlo účetní jednotky:   POSPIECH SD, s.r.o. 
       Špitální 829/8  

Ostrava – Slezská Ostrava 
71000 

 
 

Označení 
a 

TEXT 
b 

Číslo 
řádku 

c 

Skutečnost v účetním období 

běžném  
1 

minulém  
2 

I. Tržby z prodeje výrobků  01 180 90 

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 148 39 

+ Obchodní marže (01-02) 03 32 51 

II. Výkony (05 až 07) 04 158 161 144 848 

1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb  05 158 161 144 848 

2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06 0 0 

3. Aktivace 07 0 0 

B. Výkonová spotřeba  (09+10) 08 98 522  99 654 

1. Spotřeba materiálu a energie 09 54 537 56 682 

2. Služby 10 43 985 42 971 

+ Přidaná hodnota (03+04-08) 11 59 672 45 245 

C. Osobní náklady 12 26 786 25 667 

1. Mzdové náklady 13 19 718 18 873 

2. Odměny členům orgánu obchodní korporace 14 0 0 

3. Náklady na sociální zabezpečení zdravotní pojištění  15 6 657 6 374 

4. Sociální náklady 16 412 420 

D. Daně a poplatky 17 3 232 2 640 

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku  18 22 698 19 830 

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu (20+21) 19 149 302 

1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 123 282 

2. Tržby z prodaného materiálu  21 26 20 

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu (23+24) 22 0 187 

1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 0 187 

2. Prodaný materiál 24 0 0 

G. Změna stavu rezerv a opr. položek v prav. oblasti 25 483 -908 

IV. Ostatní provozní výnosy 26 4 812 4 680 

H. Ostatní provozní náklady  27 3 898 4 968 

V. Převod provozních výnosů  28 0 0 

I. Převod provozních nákladů  29 0 0 

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 7 534 -2 157 



 

40 

 

 

  

Označení  
a 

TEXT  
b 

Číslo 
řádku 

c 

Skutečnost v účetním období 

běžném  
1 

minulém  
2 

VI. Tržby z prodeje cenných papíru a podílů 31 0 0 

J. Prodané cenné papíry a podíly 32 0 0 

VII. Výnosy z dlouhodobého majetku (34 až36) 33 0 0 

1. Výnosy z podílů v ovlád. a říz. osobách a účet. jednotkách pod podst. vlivem 34 0 0 

2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papíru a podílů  35 0 0 

3. Výnosy z ostatních dlouhodobého finančního majetku 36 0 0 

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37 0 0 

K. Náklady z finančního majetku 38 0 0 

IX. Výnosy z přecenění cenných papíru a derivátů 39 0 0 

L. Náklady z přecenění cenných papírů derivátu  40 0 0 

M. Změna stavu rezerv a opravených položek ve finanční oblastí (+, - ) 41 0 0 

X. Výnosové úroky 42 0 0 

N. Nákladové úroky 43 3 301 3 226 

XI. Ostatní finanční výnosy 44 384 320 

O. Ostatní finanční náklady 45 1 295 1 183 

XII. Převod finančních výnosu 46 0 0 

P. Převod finančních nákladů 47 0 0 

* Finanční výsledek hospodaření  48 -4 211 -4 089 

Q. Daň z příjmu za běžnou oblast (50+51) 49 794 -740 

1. - splatná 50 0 0 

2. - odložená 51 794 -740 

** Výsledek hospodaření za běžnou oblast (30+48-49) 52 2 528 -5 506 

XIII. Mimořádné výnosy 53 0 0 

R. Mimořádné náklady 54 0 0 

S. Daň z příjmu z mimořádné oblastí (56+57) 55 0 0 

1. - splatná 56 0 0 

2. - odložená 57 0 0 

* Mimořádné výsledky hospodaření (53-54-55) 58 0 0 

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59 0 0 

*** Výsledky hospodaření za účetní období (+/-) (52+58-59) 60 2 528 -5 506 

**** Výsledky hospodaření před zdaněním (30+48+53-54) 61 3 323 -6 246 



 

41 

PROVOZOVNA 
Luční 1210/20 

Ostrava-Svinov 

721 00 

 

DISPEČINK 
8:00 - 16:30 

+420 596 133 052 

 

PŘEKLADIŠTĚ 
areál Avia 

Beranových 140 

199 00 Praha Letňany 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
SPOLEČNOSTI 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

special-delivery.cz 

 

 



 

42 

 
 
 
 
 
 

 


